39 da LC 003/2009 passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 39 - É isenta do imposto a transmissão a habitação popular 
destinada a residência do adquirente de baixa renda, desde que 
outra não possua em seu nome ou do conjugue e que não exceda 
ao valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)." 

Art. 5° - Os itens 1.3, 1.4, 11.2, 14.5, 16.1 e 25.2 da Lista de Serviços 
instituída pelo artigo 44 da Lei Complementar nº 003 / 2009 - Código 
Tributário Municipal, passam a ter as seguintes redações: 

- 02 - 

.L.. 

~ 

"Art.44 - Contribuinte do imposto é o prestador do serviço, assim